
 

 

 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П Р И К А З      

 
 от  11.10.2024                       ст. Милютинская                            №  283         
 

 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам 

 в 2024-2025 учебном году  

 
В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 23.09.2024 № 896,  приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (далее Порядок), постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарноэпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее — 

СП 2.4.3648-20), методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

(Москва, 2024 год) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) 

в 2024/2025 учебном году по общеобразовательным предметам, определенным пунктом 3 

Порядка, в соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, утвержденными в 

установленном порядке, Порядком и действующими на момент проведения муниципального 

этапа Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в том числе 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

30.06.2020 № 16, в сроки согласно приложению № 1. 

2.Утвердить: 

2.1 состав организационного комитета (далее – оргкомитет) муниципального этапа 

Олимпиады (приложение № 2); 

2.2 состав жюри по проверке олимпиадных работ обучающихся, дату и время проверки 

(приложение № 3); 

 

 

 



 

 

 

2.3 состав аппеляционной комиссии муниципального этапа Олимпиады (приложение №4); 

2.4  итоговые результаты муниципального этапа Олимпиады и опубликовать их на сайте 

отдела образования Администрации Милютинского района в сети Интернет по окончанию 

срока проведения Олимпиады. 

3.Председателю оргкомитета муниципального этапа Олимпиады (Кандакова З.И.): 

3.1  провести заседание по рассмотрению организационно-технологической модели 

проведения муниципального этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году; 

3.2  направить организационно-технологическую модель проведения муниципального 

этапа Олимпиады на утверждение в Минобразование Ростовской области в срок до 15.10.2024; 

3.3  организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров 

муниципального этапа Олимпиады в срок до начала регионального этапа ВсОШ. 

4. Директору МБУ «МК и ЦБ отдела образования Администрации Милютинского района» 

(Корзюк М.А.):  

4.1 обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий муниципального этапа 

Олимпиады с назначением лица, ответственного за проведение муниципального этапа 

Олимпиады школьников, возложив на него  ответственность за: 

 - обеспечение информационной защиты заданий, разработанных региональными предметно - 

методическими комиссиями, от разглашения содержащейся в них информации с принятием 

мер по защите указанной информации от неправомерного доступа, уничтожения, 

блокирования, копирования, предоставления, распространения, а также иных неправомерных 

действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством Российской 

Федерации; 

- соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании заданий, а так же при 

доставке этих материалов в места проведения муниципального этапа Олимпиады (МБОУ 

Милютинская СОШ, МБОУ Селивановская СОШ) и исключение доступа к заданиям лиц, не 

уполномоченных на ознакомление с указанной информацией. 

4.2обеспечить широкое информационное освещение проведения муниципального этапа 

Олимпиады,  в том числе на сайте отдела образования Администрации Милютинского 

района, а также проведение информационноразъяснительной работы с руководителями 

общеобразовательных организаций; 

4.3  предоставить  достоверные  результаты участников муниципального этапа Олимпиады в 

РОЦОИСО (Снежко Г.Е.): 

- информацию об итогах проведения школьного и муниципального этапов  

 Олимпиады согласно приложению № 2 и в сроки, утвержденные в приложении № 1 (приказ 

министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 23.09.2024г. № 

896)   (загрузить в личный кабинет на портале ВсОШ в защищенной сети передачи данных 

(ЗСПД)); 

- скан-версии протоколов результатов практических испытаний и протоколы набранных 

баллов за каждый вид испытания по физической культуре – в срок до 18.11.2024. 

- скан-версии олимпиадных работ победителей и призеров муниципального этапа - согласно 

срокам подачи информации по форме № 3, утвержденным в приложении № 1 (приказ 

министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 23.09.2024г. № 

896)    (загрузить в личный кабинет на портале ВсОШ в ЗСПД). 

5. Руководителям МБОУ Милютинской СОШ (Ходышева Н.Н.), МБОУ Селивановской СОШ 

(И.М.Шаповалова): 

5.1 создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения муниципального 

этапа Олимпиады в соответствии с Порядком и санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 

3.1/2.4.3598-20, а также специальных условий для участников муниципального этапа 

Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов (в случае наличия таковых участников); 

 

 

 



 

 

 

5.2 назначить приказом по общеобразовательной организации ответственного за организацию 

и проведение муниципального этапа Олимпиады. 

6. Руководителям общеобразовательных организаций: 

6.1 организовать участие обучающихся 7-11 классов в  муниципальном этапе Олимпиады 

согласно дате проведения (приложение №1); 

6.2 при проведении Олимпиады освобождать в установленном порядке обучающихся 

общеобразовательных организаций – участников муниципального этапа Олимпиады от 

учебной нагрузки на дни проведения Олимпиады, с доведением информации до сведения 

родителей (законных представителей) под подпись; 

6.3 письменно информировать  участников муниципального этапа Олимпиады и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа Олимпиады 

по каждому предмету, а также о Порядке и утвержденных нормативных правовых актах, 

регламентирующих проведение муниципального этапа Олимпиады; 

6.4 направить членов муниципального жюри для проверки олимпиадных работ в МБОУ 

Милютинскую СОШ и МБОУ Селивановскую СОШ  к 10.00 в соответствии с датой проверки 

(приложение №3); 

6.5 довести до сведения ответственных лиц за организацию и проведение муниципального 

этапа Олимпиады «Методические рекомендации по организации и проведению школьного и 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч. году» 

(приложение №5); 

6.6 обеспечить хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся об 

ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на официальных сайтах общеобразовательной организации и 

отдела образования Администрации Милютинского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта 

Российской  

Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий, переданных 

оргкомитетом муниципального этапа Олимпиады. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий отделом образования                                                         

Администрации Милютинского района                                              Е.А.Парфенова         

 

С  приказом  ознакомлены: 

 
«       » _____ 2024г. ________М.А.Корзюк                     «        » ______ 2024г. __________ Н.Н.Ходышева   

«        » ______ 2024г. __________Н.В.Донченко                      «        » ______ 2024г. __________ Л.Ю.Данченко   
«        » ______ 2024г. __________Е.В.Борисова                       «        » ______ 2024г. __________ В.П.Матвеева 
«        » ______ 2024г. __________И.Ю. Шиян                          «        » ______ 2024г. __________ И.М.Шаповалова                                          
«        » ______ 2024г. __________ И.В.Бирюкова                     «        » ______ 2024г.___________ Г.Н.Чернова                
«        » ______ 2024г. __________С.В.Украинцева                   «        » ______ 2024г. __________  Т.Н.Буряченко        
«        » ______ 2024г. _________  Е.Н.Шумская                        «        » ______ 2024г. _________    В.В.Жукова                                                                 
«        » ______ 2024г. __________О.В.Высоцкая                       «        » ______ 2024г.__________   Я.В.Волоцкова      

  



 

 

 

 

Приложение № 1 

 

                                                                                           

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2024-2025 учебном году 

Предмет 
Дата 

проведения 

Время 

начала 

Срок подачи 

информации в 

электронном виде 

по форме № 3 

(согласно 

приложению № 2) 

Срок подачи 

информации по 

формам № 1, № 2, 

№ 4, № 5 (согласно 

приложению № 2) 

География  
7 ноября 

2024 года 
10-00 

14 ноября  

2024 года 

30 ноября 

 2024 года 

Немецкий язык  

 

8 ноября 

2024 года 
10-00 

15 ноября  

2024 года 

30 ноября 

 2024 года 

Физическая 

культура 

9 ноября 

2024 года 
10-00 

16 ноября  

2024 года 

30 ноября 

2024 года 

Русский  язык 
11 ноября 

2024 года 
10-00 

18 ноября 

2024 года 

30 ноября 

2024 года 

ОБЗР 
12 ноября 

2024 года 
10-00 

19 ноября  

2024 года 

30 ноября 

2024 года 

История 
13 ноября 

2024 года 
10-00 

20 ноября  

2024 года 

30 ноября 

 2024 года 

Экология  
14 ноября 

2024 года 
10-00 

21 ноября  

2024 года 

30 ноября  

2024 года 

Труд (технология) 
15 ноября 

2024 года 
10-00 

22 ноября  

2024 года 

30 ноября 

 2024 года 

Обществознание 
16 ноября 

2024 года 
10-00 

23 ноября 

2024 года 

30 ноября  

2024 года 

Литература  
18 ноября 

2024 года 
10-00 

25 ноября  

2024 года 

30 ноября  

2024 года 

 Английский язык 
19 ноября 

2024 года 
10-00 

26 ноября 

2024 года 

30 ноября 

 2024 года 

Астрономия  
20 ноября 

2024 года 
10-00 

27 ноября 

2024 года 

30 ноября  

2024 года 

Физика  
21 ноября 

2024 года 
10-00 

28 ноября 

2024 года 

30 ноября 

 2024 года 

Биология  

 

22 ноября 

2024 года 
10-00 

29 ноября 

2024 года 

30 ноября 

 2024 года 

Математика  
23 ноября 

2024 года 
10-00 

29 ноября 

2024 года 

30 ноября 

 2024 года 

Химия  
 25 ноября 

2024 года 
10-00 

30 ноября 

2024 года 

30 ноября 

 2024 года 

Информатика  
26 ноября 

2024 года 
10-00 

30 ноября 2024 

года 

30 ноября 

 2024 года 
  



 

  

 

 

Приложение № 2 

Состав организационного комитета 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О Место работы и 

должность 

Наименование 

должности в 

составе комиссии 
1. Кандакова Зинаида Ивановна Отдел образования,  

заместитель заведующего 

отделом  образования 

Председатель 

оргкомитета 

2. Корзюк 

 Мария Александровна 

МБУ «МК и ЦБ отдела 

образования Администрации 

Милютинского района», 

директор 

Заместитель 

председателя 

оргкомитета 

3. Белоусова Ольга Сергеевна  МБУ «МК и ЦБ отдела 

образования Администрации 

Милютинского района», 

методист 

 

ответственное лицо 

за проведение ВСОШ 

в Милютинском 

районе 

Члены оргкомитета: 

3. Калитвянская Нина 

Викторовна 

Руководитель РМО учителей 

математики, физики и 

информатики 

 

4. Харченко Надежда Ивановна Руководитель РМО учителей 

русского языка и литературы 
 

5. Тынянова Наталья 

Дмитриевна 

Руководитель РМО учителей 

истории, обществознания, 

основ духовно-нравственной 

культуры народов России 

 

6. Гафийчук Людмила 

Ивановна 

Руководитель РМО учителей 

иностранного языка 
 

7. Шишкина Наталья 

Николаевна 

Руководитель РМО учителей 

биологии, химии и  географии 
 

8. Пивоварова Аксана 

Николаевна 

Руководитель РМО учителей 

ОБЗР 
 

9. Икрянникова Любовь 

Александровна 

Руководитель РМО учителей 

начальных классов 
 

10. Солодкова Лидия 

Александровна 

Руководитель РМО учителей 

труда(технологии), ИЗО 
 

11. Кондратова Светлана 

Николаевна 

Руководитель РМО учителей 

физической культуры 
 

  



 

 

 

Приложение № 3 

Состав жюри оценивания  

олимпиадных работ участников муниципального этапа Олимпиады 

(площадка МБОУ Милютинская СОШ) 
 

1. География 

    Дата проверки: 7.11.2024 в 10.00 

Председатель жюри: Григорчук Н. П.,учитель географии МБОУ Милютинской СОШ; 

            Члены жюри:  Тицкая Л.И., учитель географии МБОУ Петровской СОШ; 

             Коробейникова Т. А., учитель географии МБОУ Первомайской ООШ;   

 

2. Немецкий язык 

Дата проверки: 8.11.2024 в 10.00 

Председатель жюри: Гафийчук Л.И. учитель английского языка, Милютинской СОШ; 

Члены жюри: Величко Л,П.учитель немецкого языка МБОУ Первомайская ООШ; 

            Солодкова Л.И., учитель немецкого языка МБОУ Светочниковская СОШ  

 

3.Физическая культура 

Дата проверки: 9.11.2024 в 10.00 

Председатель жюри: Кондратова С.Н., учитель физической культуры МБОУ Маньково-

Березовская СОШ. 

Члены жюри: Парфенов В.Д.,учитель МБОУ Светочниковской СОШ 

Ткачев Ю. В., учитель физической культуры МБОУ Милютинской СОШ. 

 

4.Русский язык 

Дата проверки: 11.11.2024 в 10.00 

Председатель жюри: Демидкина Н.М, учитель русского языка МБОУ Лукичевской 

СОШ; 

Члены жюри: Коковихина Г.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 

Милютинской СОШ; 

           Стреха Н.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ Первомайской ООШ. 

 

5. ОБЗР 

Дата проверки: 12.11.2024 в 10.00 

Председатель жюри: Пивоварова А. Н., учитель ОБЗР МБОУ Милютинской СОШ; 

Члены жюри: Изварин Н. А., учитель  ОБЗР МБОУ Лукичевской  СОШ; 

Алексеев А.С, учитель ОБЗР МБОУ Каменная  СОШ. 

 

6. История 

Дата проверки: 13.11.2024 в 10.00 

Председатель жюри: Хижняк А. В., учитель истории  и обществознания МБОУ 

Милютинской СОШ; 

            Члены жюри:  Абрамова Е. Н., учитель истории МБОУ Светочниковской  СОШ 

             Прыткова Н. И., учитель истории и обществознания  МБОУ Авангардовской ООШ 

 

7.  Экология  

      Дата проверки: 14.11.2024 в 10.00 

Председатель жюри:  Заварзина О.М., учитель биологии МБОУ Милютинской СОШ; 

Члены жюри: Пороло С. В., учитель биологии  МБОУ Милютинской СОШ; 

Гордиенко Елена Викторовна, учитель биологии  МБОУ Петровской СОШ 

 

\ 

 

 

 



 

 

 

 

8. Труд(Технология) 

  Дата проверки: 15.11.2024 в 10.00 

Председатель жюри Солодкова Л. А., учитель технологии МБОУ Милютинской СОШ; 

Члены жюри: Попов А. И., учитель технологии МБОУ Милютинской СОШ; 

Изварин Н. А., учитель технологии МБОУ Лукичевской СОШ. 

 

9. Обществознание 

Дата проверки: 16.11.2024 в 10.00 

Председатель жюри: Хижняк А. В., учитель истории  и обществознания МБОУ 

Милютинской СОШ; 

            Члены жюри:  Абрамова Е.Н., учитель истории МБОУ Светочниковской  СОШ 

             Прыткова Н. И., учитель истории МБОУ Авангардовской ООШ. 

 

10.  Литература 

            Дата проверки: 18.11.2024 в 10.00; 
Председатель жюри: Демидкина Н.М., учитель русского языка и литературы МБОУ 

Милютинской СОШ; 

Члены жюри: Коковихина Г.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 

Милютинской СОШ; 

Стреха Н.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ Первомайской ООШ 

 

11.  Английский язык 

Дата проверки: 19.11.22 в 10.00 

Председатель жюри: Гафийчук Л. И., учитель английского языка, Милютинской СОШ; 

Члены жюри: Мормуль М.Н., учитель английского языка МБОУ Милютинской  СОШ; 

Шиянова Т. Н., учитель английского языка МБОУ Милютинская СОШ. 

. 

12.  Астрономия  

Дата проверки 20.11.2024 в 10.00 

Председатель жюри: Касаркина О. В.,учитель физики МБОУ Каменной СОШ;  

Члены жюри: Астахова Л.И., учитель физики МБОУ Милютинской СОШ; 

Колбасин В. П., учитель физики МБОУ Николо-Березовской СОШ. 

 

13.  Физика 

Дата проверки 21.12.2024 в 10.00 

Председатель жюри: Касаркина О. В.,учитель физики МБОУ Каменной СОШ; 

Члены жюри:Астахова Л.И., учитель физики МБОУ Милютинская СОШ; 

Колбасин В. П., учитель физики МБОУ Николо-Березовской СОШ. 

 

14.  Биология 

       Дата проверки: 22.11.2024  в 10.00. 

Председатель жюри: Карунина Л. В.,учитель биологии МБОУ Лукичевская СОШ; 

Члены жюри:  Заварзина О.М., учитель биологии Милютинской СОШ ; 

            Пороло С. В., учитель биологии  МБОУ Милютинской СОШ; 

 

15. Математика  

           Дата проверки: 23.11.2024 в 10.00; 
Председатель жюри: Проскуренко Н.Е.,учитель  математики МБОУ Лукичевской 

СОШ; 

Члены жюри: Прытков И. Ю., учитель математики МБОУ Авангардовской ООШ; 

Ткачева Л. В., учитель математики МБОУ Милютинской СОШ. 

 

 

 

 



 

 

 

16. Химия       

          Дата проверки: 25.11.2024 в 10.00 
Председатель жюри:  Заварзина О. М., учитель химии и биологии МБОУ Милютинской 

СОШ; 

Члены жюри: Карунина Л.В., учитель химии и биологии  МБОУ Лукичевской СОШ; 

Гордиенко Е. В., учитель химии и биологии  МБОУ Петровской СОШ. 

  



 

 

Состав жюри оценивания 

олимпиадных работ участников муниципального этапа Олимпиады 

(площадка МБОУ Селивановская СОШ) 
 

 

1.   География 

Дата проверки: 7.11.2024 в 10.00 

Председатель жюри: Воронкова М.,С., учитель географии МБОУ Селивановской СОШ; 

Члены жюри: Шиян Н,А,, учитель географии МБОУ Кутейниковской СОШ; 

Лисогор Л. А., учитель географии МБОУ Россошанской ООШ. 

 

2. Немецкий язык 

Дата проверки: 8.11.2024 в 10.00 

Председатель жюри: Офицерова Н.В., учитель английского языка МБОУ 

Селивановской СОШ; 

Члены жюри: Гвозденко Л.М., учитель немецкого языка МБОУ Новодмитриевской 

СОШ; 

           Шумская Е. Н., учитель английского языка МБОУ Степано-Савченской ООШ 

 

3.Русский язык 

      Дата проверки: 11.11.2024 в 10.00 

Председатель жюри: Харченко Н.И.,учитель русского языка и литературы МБОУ 

Маньково-Берёзовской СОШ; 

Члены жюри: Лопаткина Л.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 

Россошанской ООШ; 

Николаенко О. Д., учитель русского языка и литературы МБОУ Кутейниковской СОШ. 

 

4.ОБЗР 

Дата проверки: 12.11.2024 в 10.00;  

Председатель жюри: Аникеенко И.,П.,учитель ОБЖ МБОУ Степано-Савченской СОШ; 

Члены жюри: Буценко А.А., учитель  ОБЖ МБОУ Новодмитриевской СОШ; 

Хомета В. Е., учитель ОБЖ МБОУ Кутейниковской СОШ 

 

5. История 

Дата проверки: 13.11.2024 в 10.00 

Председатель жюри: Тынянова Н.Д., учитель истории и обществознания МБОУ 

Селивановской СОШ; 

Члены жюри:  Высоцкий Д. А., учитель истории МБОУ Кутейниковской СОШ; 

  Потрубейко  Р. М., учитель истории МБОУ Новодмитриевской СОШ. 

 

6. Обществознание 

Дата проверки: 16.11.2024 в 10.00 

Председатель жюри: Тынянова Н.Д., учитель истории и обществознания МБОУ 

Селивановской СОШ; 

Члены жюри:  Высоцкий Д. А., учитель истории МБОУ Кутейниковской СОШ; 

            Потрубейко  Р. М., учитель истории МБОУ Новодмитриевской СОШ. 

 

7. Литература 

       Дата проверки: 18.11.2024 в 10.00; 

Председатель жюри: Икрянникова Л. А., учитель русского языка и литературы МБОУ 

Россошанской ООШ; 

Члены жюри: Макарова О. А., учитель русского языка и литературы МБОУ Степано-

Савченской ООШ; 

Николаенко О. Д., учитель русского языка и литературы МБОУ Кутейниковской СОШ; 

 

 



 

 

 

 

8.  Английский язык 

Дата проверки: 19.11.22 в 10.00 

Председатель жюри: Офицерова Н.В., учитель английского языка МБОУ 

Селивановской СОШ; 

Члены жюри: Борисова Е. В., учитель английского языка МБОУ Маньково-Березовской 

СОШ; 

Шумская Е. Н., учитель английского языка МБОУ Степано-Савченской ООШ. 

     

 9. Физика 

Дата проверки 21.12.2024 в 10.00 

Председатель жюри: Калитвянская Н.В., учитель физики МБОУ Селивановской СОШ; 

Члены жюри: Колесников Н.А, учитель физики МБОУ Маньково-Берёзовской СОШ; 

Буценко А.А., учитель физики МБОУ Новодмитриевской СОШ. 

 

10. Биология 

       Дата проверки:22.11.2024  в 10.00. 

Председатель жюри: Шишкина Н. Н.,учитель биологии МБОУ Кутейниковской СОШ; 

Члены жюри:  Дейнекина О. И., учитель биологии МБОУ Маньково-Березовской СОШ; 

Мартыщенко Е. А., учитель биологии МБОУ Новодмитриевской СОШ. 

 

11. Математика  

       Дата проверки: 23.11.2024 в 10.00; 

Председатель жюри: Калитвянская Н. В.,учитель математики МБОУ Селивановской 

СОШ; 

Члены жюри: Горелова Н.В., учитель математики МБОУ Маньково-Берёзовской СОШ; 

Сиволапов Н. Н., учитель математики МБОУ Новодмитриевской СОШ. 

 

12.Химия  

Дата проверки:25 .11.2024  в 10.00. 

Председатель жюри: Шишкина Н. Н.,учитель биологии МБОУ Кутейниковской СОШ; 

Члены жюри:  Дейнекина О. И., учитель биологии МБОУ Маньково-Березовской СОШ; 

Буценко А.А., учитель биологии МБОУ Новодмитриевской СОШ. 
 

 

13.Информатика 

Дата проверки 26 ноября 2024 в 10.00 

Председатель жюри: Калитвянская Н. В.,учитель математики МБОУ Селивановской 

СОШ; 

Члены жюри: Горелова Н.В., учитель математики МБОУ Маньково-Берёзовской СОШ; 

Сиволапов Н. Н., учитель математики МБОУ Новодмитриевской СОШ. 

  



 

 

 

 

Приложение № 4 

Состав аппеляционной комиссии 
 

1.         Пороло Светлана  Васильевна МБОУ Милютинская СОШ, заместитель 

директора по учебно-воспитательной 

работе 

2.      Пушкарева Наталья Владимировна МБОУ Селивановская  СОШ, заместитель 

директора по учебной работе 

3. Коршунова Галина Николаевна  МБОУ Кутейниковская СОШ, 

председатель методического совета 

4. Каношко Ольга Владимировна МБОУ Степано-Савченская ООШ,  

заместитель директора по учебной работе 

5. Демидкина Наталья Михайловна МБОУ Лукичевская  СОШ,  учитель 

русского языка и литературы 

 


